
UCHWAŁA NR 42/V/2024 
RADY MIEJSKIEJ W MYŚLENICACH 

z dnia 30 września 2024 r. 

w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy 
pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych oraz właścicieli nieruchomości, którzy nie są 

obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 ze zm.), art. 6 ust. 2, 4 oraz 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399), Rada Miejska w Myślenicach uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Ustala się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do 
ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy za usługi w zakresie wywozu 
odpadów komunalnych zbieranych i odbieranych w sposób selektywny z terenu miasta Myślenice: 

1) za pojemnik o pojemności 120 l – 43,20 zł 

2) za pojemnik o pojemności 240 l – 86,40 zł 

3) za pojemnik o pojemności 1100 l – 360,00 zł 

4) za worek o pojemności 120 l – 43,20 zł 

§ 2.  

Ustala się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do 
ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy za usługi w zakresie wywozu 
odpadów komunalnych zbieranych i odbieranych w sposób selektywny z obszaru wiejskiego gminy Myślenice: 

1) za pojemnik o pojemności 120 l – 48,00 zł 

2) za pojemnik o pojemności 240 l – 96,00 zł 

3) za pojemnik o pojemności 1100 l – 440,00 zł 

4) za worek o pojemności 120 l – 48,00 zł 

§ 3.  

Ustala się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do 
ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy za usługi w zakresie wywozu 
odpadów komunalnych z terenu miasta Myślenice w przypadku, gdy odpady komunalne nie są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny: 

1) za pojemnik o pojemności 120 l – 64,80 zł 

2) za pojemnik o pojemności 240 l – 129,60 zł 

3) za pojemnik o pojemności 1100 l – 594,00 zł 

4) za worek o pojemności 120 l – 64,80 zł 

§ 4.  

Ustala się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do 
ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy za usługi w zakresie wywozu 
odpadów komunalnych z obszaru wiejskiego gminy Myślenice w przypadku, gdy odpady komunalne nie są 
zbierane i odbierane w sposób selektywny: 

1) za pojemnik o pojemności 120 l – 72,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CC78801-1486-49ED-BAE1-31BA7B51A514. Podpisany Strona 1



2) za pojemnik o pojemności 240 l – 144,00 zł 

3) za pojemnik o pojemności 1100 l – 660,00 zł 

4) za worek o pojemności 120 l – 72,00 zł 

§ 5.  

Ustala się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu 
nieruchomości nieczystości ciekłych, w wysokości: 

1) 345,00 zł za opróżnienie i transport do 5 m3 nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych, 

2) 29,00 zł za opróżnienie i transport każdego kolejnego m3 nieczystości ciekłych ze zbiorników 
bezodpływowych, 

3) 220,00 zł za opróżnienie i transport 1 m3 nieczystości ciekłych z osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków. 

§ 6.  

Opłaty, o których mowa w § od 1 do 5 nie zawierają podatku VAT, który pobiera podmiot świadczący 
usługi. 

§ 7.  

Traci moc uchwała Nr 634/LXI/2023 Rady Miejskiej w Myślenicach z dnia 27 marca 2023 r. w sprawie: 
ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu 
nieruchomości nieczystości ciekłych oraz właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia 
opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2023 r., 
poz. 2375). 

§ 8.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Myślenicach 

 
 

mgr Mirosław Fita 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CC78801-1486-49ED-BAE1-31BA7B51A514. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 399) Rada gminy określa, w drodze uchwały, górne stawki opłat ponoszonych przez 
właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych oraz właścicieli 
nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 
rzecz gminy. Zmiana uchwały spowodowana jest koniecznością aktualizacji stawek opłat oraz wprowadzenia 
zróżnicowanych stawek za wywóz nieczystości ciekłych z uwzględnieniem właściwości tych nieczystości. 
Przydomowe oczyszczalnie ścieków funkcjonują inaczej w odróżnieniu od klasycznego szamba i ze względu 
na odmienność ścieków gromadzonych w zbiornikach bezodpływowych oraz osadnikach w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków, zważywszy na sam skład i postać osadów ściekowych, zasadne jest 
wprowadzenie zróżnicowanych stawek opłat w tej materii. 

W związku z planowanymi zmianami zwrócono się do Miejskiego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Sp. 
z o.o. w Myślenicach oraz do Rejonowego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Myślenicach 
z prośbą o zajęcie stanowiska w przedmiotowej sprawie. Wysokość nowych stawek została ustalona na 
podstawie kalkulacji przedstawionych przez obie spółki. Konieczność zwiększenia cen wynika przede 
wszystkim ze stale rosnących kosztów zagospodarowania odpadów związanych z cenami energii, opłatami 
podatkowymi i paliwowymi oraz kosztami wzrostu płacy minimalnej. Kalkulacja obejmuje również wysokie 
koszty eksploatacji pojazdów asenizacyjnych, a także przyjęcie nieczystości ciekłych do punktu zlewnego. 
W przypadku niewywiązywania się właściciela nieruchomości z obowiązku selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych, proponowana stawka jest o 50% wyższa. Trzeba również zaznaczyć, że ostatnia zmiana stawek 
miała miejsce w styczniu 2020 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CC78801-1486-49ED-BAE1-31BA7B51A514. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 42/V/2024 RADY MIEJSKIEJ W MYŚLENICACH z dnia 30 września 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie


